
 

 

 
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E Ricerca  -  Componente1  
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -
Investimento  1.4: Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981 -P-15733  
CUP: F34D22004200006 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso Prot. 8853 del 17/10/2023, ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA -Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

NUOVO AVVISO SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI INTERNI PER LA COSTITUZIONE 

DEL TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA”; 

VISTO  che per tale avviso è stata inoltrata una sola candidatura come da verbale della commissione 

all’uopo costituita prot.n. 8852 del 17/10/2023 , inidonea alla costituzione del TEAM; 

VISTO l’avviso Prot. 8853 del 17/10/2023, ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA -Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 





NUOVO AVVISO SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI INTERNI PER LA COSTITUZIONE 

DEL TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA”; 

VISTA  la nomina della commissione prot. n. 9166 del 25/10/2023; 
  
VISTO  il verbale della commissione per la valutazione delle candidature pervenute, prot. N. 9170 
del 25/10/2023 e la graduatoria ivi stilata; 
 
VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di annullamento, in autotutela, della graduatoria degli 
aventi diritto all’incarico di componente  del TEAM per la dispersione scolastica prot.n. 9270 del 
27/10/2023; 
 

VISTO il nuovo verbale della commissione di integrazione e valutazione delle candidature 
pervenute, prot. N. 9315 del 27/10/2023 e la nuova graduatoria ivi stilata; 
 

DECRETA 
 

La costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica ai sensi del D.M. 170/2022. 

È costituito il Team di lavoro per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza con il compito di rafforzare l’autonomia scolastica in materia di prevenzione della dispersione, 
migliorare l’organizzazione interna in chiave inclusiva e gestire le relazioni con eventuali altri soggetti. Il Team 
è composto da docenti e tutor esperti come di seguito indicati: 

 

N. Ruolo nominativo 

1 Coordinatore attività    di    

progettazione  
metodologico- didattica  

 

Galano Demetrio Luigi 

8 Supporto attività di progettazione Vena Sonia 

 Supporto attività di progettazione Battista Antonietta 

 Supporto attività di progettazione Cipolletti Claudio 

 Supporto attività di progettazione Aufiero Giulia 

 Supporto attività di progettazione Aufiero Alessandra 

 Supporto attività di progettazione Oliviero Miriam 

 Supporto attività di progettazione Grasso Annarita 

 Supporto attività di progettazione De Vito Vincenzo 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano  
(Firmato digitalmente ) 


		2023-11-03T09:24:39+0100
	SCLMRS71H60A509C




